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PAPIEŻ JAN PAWEŁ II
1920 - 2005

2 października 2018 
Szpital im. Jana Pawła II w Krakowie, ul. Prądnicka 80, pawilon A-V, 

sale konferencyjne na parterze.

Program uroczystości:
12:00 – 12:20 
Świadectwo o cudzie życia za wstawiennictwem Jana Pawła II 
Gloria Maria, Joanna i Jacek Wrona (Częstochowa)

12:20 – 12:40 
O Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II
Krzysztof Witkowski - Dyrektor Muzeum (Częstochowa)

12:40 – 13:00 
Świadectwo o Janie Pawle II 
Arturo Mari – długoletni fotograf Ojca Św. Jana Pawła II

13:00 – 13:30 
Słowem i piosenką o Janie Pawle II
Biskup Antoni Długosz (Częstochowa)  

Zaprasza 
dr n. med. Anna Prokop-Staszecka 
Dyrektor Krakowskiego 
Szpitala Specjalistycznego 
im. Jana Pawła II.

Uroczystość pod honorowym patronatem Księdza Kardynała
Stanisława Dziwisza

W hołdzie Św. Janowi Pawłowi II
w 40. rocznicę wyboru

na Stolicę Piotrową
Szpital im. Jana Pawła II



• ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II   
NAJWAŻNIEJSZE DATY Z ŻYCIA

•	 18	maja	1920	-	w	Wadowicach	urodził	się	Karol	Józef	Wojtyła
•	 1958–1964	-	biskup	pomocniczy	krakowski
•	 1964–1978	Arcybiskup	Metropolita	Krakowski	(1967–1978),	kar-

dynał	
•	 1969–1978	zastępca	Przewodniczącego	Konferencji	Episkopatu	

Polski	
•	 16	października	1978	do	2	kwietnia	2005.	Karol	Wojtyła,	wybrany	

na	papieża,	przyjmuje	imię	Jana	Pawła	II.	Stanie	się	6-tym		Suwe-
renem	Państwa	Watykańskiego.	W	Krakowie	 dzwon	 Zygmunta	
ogłosił	 jedno	z	najważniejszych,	 jeśli	nie	najważniejsze	z	wyda-
rzeń	w	historii	Polski.	

•	 23.10.1978	–	Jan	Paweł	II	wyraża	pragnienie	przyjazdu	do	Polski	
publicznie	(w	czasie	audiencji	dla	Polaków).

•	 2	 kwietnia	 2005	 –	 Jan	 Paweł	 II	 zmarł	w	Watykanie.	W	ceremo-
nii	 pogrzebowej	 uczestniczyły	 delegacje	 z	ponad	 150	 państw,	
a	w	Polsce	została	ogłoszona	6-dniowa	żałoba	narodowa.

•	 1	maja	2011	–	zakończył	się	proces	beatyfikacyjny	Jana	Pawła	II,	
rozpoczęty	w	miesiąc	po	pogrzebie

•	 27	 kwietnia	 2014	 	 -	 odbyła	 się	wspólna	 kanonizacja	 Jana	 XXIII	
i	Jana	Pawła	II.	Wydarzenie	to	przeszło	do	historii	Kościoła	z	po-
wodu	ogłoszenia	świętymi	dwóch	papieży,	w	obecności	dwóch	
biskupów	Rzymu	–	urzędującego	i	emerytowanego.

Św.	Jan	Paweł	II	był	jednym	z	najbardziej	wpływowych	przywód-
ców	XX	wieku,	a	jego	wybór	na	Stolicę	Piotrową	miał	szczególny	
wpływ	na	wydarzenia	w	Europie	Wschodniej	 i	w	Azji	w	latach	80.	
i	90.	XX	wieku.	Papież	Jan	Paweł	II	w	ogromnym	stopniu	przyczynił	
się	do	prowadzenia	konstruktywnego	dialogu	miedzy	Kościołem	
Katolickim	a	judaizmem,	islamem,	Kościołem	Prawosławnym	oraz	
Wspólnota	 Anglikańską.	 W	trakcie	 swego	 pontyfikatu	 odwiedził	
132	kraje.	

Św.	 Jan	 Paweł	 II	 był	 również	 poetą,	 poliglotą,	 filozofem	 histo-
rii,	 fenomenologiem,	mistykiem	 i	przedstawicielem	 personalizmu	
chrześcijańskiego.	

 

• CZY WIESZ, ŻE?... CZYLI CIEKAWE 
FAKTY Z ŻYCIA JANA PAWŁA II

•	 Karol	Wojtyła	był	pierwszym	biskupem	Rzymu	nie	-Włochem	od	
1522	roku.	Był	także	pierwszym	Słowianinem	i	oczywiście	pierw-
szym	Polakiem	sprawującym	ten	urząd.

•	 Był	pierwszym	papieżem,	który	odpowiadał	na	pytania	dzienni-
karzy	 -	 audiencje	 dla	mediów	 zostały	 przekształcone	w	konfe-
rencje	prasowe.

•	 Papież	pobił	wszystkie	rekordy,	jeśli	chodzi	o	podróże	zagranicz-
ne	-	odbył	ich	104.	Odwiedził	132	kraje,	900	miejscowości.	W	dro-
dze	spędził	586	dni,	pokonał	1	650	900	kilometrów.	Wyliczono,	że	
w	czasie	tych	podróży	wygłosił	2,4	tys.	oficjalnych	przemówień.	

•	 Pontyfikat	 Karola	Wojtyły	 był	 niezwykły	 także	 dlatego,	 że	 jako	
pierwszy	papież	odwiedził	synagogę,	meczet	i	kościół	luterański.

•	 Papież		przyjął	na	oficjalnych	audiencjach	1350	polityków,	
•	 Jan	Paweł	 II	ogłosił	14	encyklik	 (miał	 zwyczaj	podpisywania	 ich	

złotym	atramentem),	14	adhortacji,	11	konstytucji	apostolskich	
i	43	listy	apostolskie,	zwołał	9	konsystorzy.

•	 Papież		znał	7	języków	obcych.	Biegle	władał	angielskim,	francu-
skim,	niemieckim,	włoskim,	hiszpańskim,	rosyjskim,	mówił	także	
po	 łacinie.	 Papież-Polak	przemawiał	 także	po	 litewsku,	 ukraiń-
sku,	węgiersku	i	czesku.

•	 Jan	Paweł	II	kochał	sport.	W	pierwszym	roku	swojego	pontyfika-
tu	poprosił,	by	wybudować	basen,	co	było	szokiem	dla	Włochów,	
mimo,	że	w	świecie	zachodnim	średnio	zamożny	obywatel	ma	
basen	na	swojej	posesji.	 Jednakże,	 jak	świat	światem	–	żaden	
papież	nie	pływał…	Na	zarzut	rozrzutności	budowy	basenu,	Oj-
ciec	Święty	odpowiedział	z	właściwym	sobie	dowcipem:	„Kiedy	
Papież	 umrze,	 pociągnie	 to	 za	 sobą	 o	wiele	większe	wydatki,	
Ojciec	święty	musi	być	zdrowy	 i	sprawny”.	 Jan	Paweł	 II	polecił	
również	 odnowić	 kort	 tenisowy	 w	letniej	 rezydencji	 w	Castel	
Gandolfo.	Podczas	audiencji	przyjął	wielu	sportowców,	w	tym	
Polaków.	

•	 Papież	uwielbiał	wycieczki	górskie.	Objąwszy	najwyższą	w	Ko-
ściele	katolickim	godność,	nie	przestał	być	 turystą,	pozostał	
wierny	górom.	Jak	głosi	wieść,	na	Jego	biurku	leżał,	służący	za	
przycisk	 do	 papieru,	 kamień	 z	Mount	 Everestu,	 który	 otrzy-
mał	od	Wandy	Rutkowskiej,	po	zdobyciu	przez	nią	najwyższe-
go	wierzchołka	świata.	

•	 Młody	Karol	Wojtyła,	gdy	patrzył	przez	okno	swojego	rodzinnego	
domu,	widział	 zegar	słoneczny	z	napisem:	 „Czas	ucieka,	wiecz-
ność	czeka”.	Tak	oto	wyglądał	ulubiony	„bilbord”	przyszłego	Pa-
pieża,	o	którym	opowiada	w	swej	książce	O.	Leon	Knabit	OSB.

•	 Jan	Paweł	 II	 zasłynął	 także	 tym,	 że	wprowadził	do	Watykanu	
Internet.	
 

• NADANIE SZPITALOWI IMIENIA 
JANA PAWŁA II
Przed	 nadaniem	 Szpitalowi	 obecnej	 nazwy,	 poprzedzające	 38	

lat	placówka	była	powszechnie	znana	jako	Szpital	dr	Anki	(Helena	
Wolf,	lekarka	z	okresu	II	wojny	światowej,	związana	z	Gwardią	Lu-

Rok 1990 - msza św. na terenie Szpitala, podczas uroczystości 
nadania placówce imienia Jana Pawła II



dową).	W	roku	1990	Rada	Krakowskiego	Szpitala	Specjalistycznego	
im.	Dr	Anki	wystosowała	pismo	do	Jego	Eminencji	Kardynała	Me-
tropolity	 Franciszka	 Macharskiego	 z	prośbą	 o	akceptację	 zmiany	
imienia	Szpitala	na	imię	Jana	Pawła	II.	Ojciec	Święty	wyraził	zgodę.	
Ówczesny	 Dyrektor	 Szpitala,	 Stanisław	 Sęk	 podkreślał,	 że	 tablicę	
szpitala,	zaproszenia	oraz	znaczki	ufundowali	pracownicy	oddziału	
Zakrzówek	oraz	przychodni	przy	ul.	Skawińskiej,	aby	nie	uszczuplać	
świecącej	 pustkami	 kasy	 szpitalnej.	 Prezydent	 Krakowa	 Jerzy	 Ro-
ściszewski	powołał	się	na	zarządzenie	nr	32/1990,	według	którego	
z	dniem	9	maja	1990	r.	Szpitalowi	nadano	imię	Jana	Pawła	II.	Uro-
czysta	msza	odbywała	się	przy	ołtarzu	zbudowanym	wg	projektu	
opracowanego	w	Parafii	św.	Barbary	w	Libiążu.	Po	uroczystościach	
nadania	imienia	placówce,	w	dniu	18	maja	1990	r.	Biskup	Kazimierz	
Górny	odwiedził	chorych	w	oddziale	torakochirurgicznym,	kierowa-
nym	przez	dra	Henryka	Olechnowicza,	jak	również	dzieci	w	oddzia-
łach	zakaźnych.	

• VI. PIELGRZYMKA JANA PAWŁA II 
DO OJCZYZNY. ODWIEDZINY 
SZPITALA I POŚWIĘCENIE  
KLINIKI KARDIOCHIRURGII.
Podczas	 pielgrzymki	 do	 Ojczyzny	 w	dniach	 7-9	 czerwca	 1997,	

podczas	której	Jan	Paweł	II	odwiedził	nasz	Szpital,	powiedział	m.	in.:

„Ten	specjalistyczny	szpital	został	w	ostatnim	czasie	wzbogaco-
ny	o	nową	klinikę	kardiochirurgii.	Pragnę	wyrazić	słowa	szczerego	

uznania	budowniczym	tej	kliniki.	Jest	to	zasługa	wielu	ludzi,	których	
nazwiska	trudno	by	tutaj	wyliczyć.	Dziękujemy	dzisiaj	Bogu	za	dar	
ludzkiej	pracy	i	ludzkiej	solidarności	z	człowiekiem	chorym.

„Wszystko,	 co	 uczyniliście	 jednemu	 z	tych	 braci	moich	 naj-
mniejszych,	Mnieście	uczynili”	/Mt	25,	40/.	Tymi	słowami	Jezusa	
Chrystusa	zwracam	się	do	Was	pracujących	w	tym	szpitalu	i	po-
przez	Was	 do	 wszystkich	 pracowników	 służby	 zdrowia	 w	Pol-
sce.	Żywię	wielkie	uznanie	i	szacunek	dla	waszej	pracy.	Wyma-
ga	ona	poświęcenia	i	oddania	choremu	człowiekowi,	a	przez	to	
ma	 tak	 głęboko	 ewangeliczny	 wymiar.	 W	perspektywie	 wiary	
wasza	 posługa	 jawi	 się	 jako	 służba	 samemu	 Chrystusowi,	 ta-
jemniczo	obecnemu	w	doświadczonym	cierpieniem	człowieku.	
Dlatego	wasz	zawód	jest	godny	największego	szacunku.	Jest	to	
misja	 o	nadzwyczajnej	 wartości,	 którą	 najlepiej	 określa	 słowo	
powołanie.	Dobrze	wiem,	w	jak	niezwykle	trudnych	warunkach	
musicie	nieraz	pracować.	Mam	nadzieję,	że	wszelkie	problemy	
służby	 zdrowia	w	Polsce	 zostaną	 rozwiązane	w	sposób	mądry	
i	sprawiedliwy	 –	 dla	 dobra	 pacjentów	 i	tych,	 którzy	 się	 o	nich	
troszczą.”		

• ZJAZDY SZPITALI NOSZĄCYCH  
IMIĘ JANA PAWŁA II

Od	 roku	 2011,	 z	inicjatywy	 Dyrektor	 Szpitala	 dr	 n.	med.	 Anny	
Prokop-Staszeckiej,	 odbywają	 się	 zjazdy	 szpitali	 noszących	 imię	
Jana	Pawła	II.	Jest	ich	w	Polsce	17.	Tematem	przewodnim	pierwsze-
go	spotkania	był	„Szpital	w	nauczaniu	Jana	Pawła	II.	Ostatni	zjazd	
odbył	się	w	2017,	Roku	Jubileuszowym	dla	Szpitala.	

Zjazd szpitali im. Jana Pawła II, 2017. Na 1 planie z lewej: 
Dyrektor Szpitala im. Jana Pawła II w Krakowie - dr n. med. Anna Prokop-Staszecka

Rok 1990, nadanie Szpitalowi imienia Jana Pawła II. Ówczesna brama wjazdowa.

Papież Jan Paweł II podczas odwiedzin w naszym Szpitalu, 9 czerwca 1997
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• ROK JUBILEUSZOWY 
SZPITALA - 2017
Rok	2017		był		Rokiem	Jubileuszowym	Krakowskiego	Szpitala	Spe-

cjalistycznego	im.	Jana	Pawła	II.	Szpitalowi	–	ujmując	to	kolokwialnie	
–	„stuknęła	setka”.	To	również	20.	rocznica	wizyty	Ojca	Świętego	Jana	
Pawła	II	w	Szpitalu,	który	odwiedził	placówkę	9	czerwca	1997	r.,	po-
święcił	Klinikę	Kardiochirurgii,	błogosławił	personel	szpitala	i	chorych.	
Były	 to	 wzruszające	 i	niepowtarzalne	 chwile	 dla	 wszystkich,	 którzy	

wtedy	mieli	 okazję	 brać	 udział	w	tym	wydarzeniu.	 	W	dniach	 9–10	
czerwca	2017	r.,	miały	miejsce	główne	uroczystości		jubileuszowe.	

Szpital	powstał	z	inicjatywy	dra	Tomasza	Janiszewskiego,	ówcze-
snego	 Lekarza	Miejskiego	Krakowa	 (późniejszy	 pierwszy	Minister	
Zdrowia	w	rządzie	niepodległej	Polski),	na	mocy	uchwały	z	dnia	22	
lipca	1913	r.,	podjętej	przez		Krakowską	Radę	Miejską.	Budowę	Za-
kładów	Sanitarnych	na	Prądniku	Białym	przerwał	wybuch	I	wojny	
światowej.	Ukończono	ją	ostatecznie	w	roku	1917.		Tę	datę	history-
cy	przyjmują	za	moment	powstania	Szpitala.	Początkowo	placówka	
świadczyła	usługi	dezynfekcyjno-izolacyjne	i	lecznicze,	głównie	dla	
chorych	ze	szkarlatyną	i	gruźlicą.	Uruchomienie	zakładu	dezynfek-
cyjnego	było	na	owe	czasy	przedsięwzięciem	bardzo	nowoczesnym.	

Obecnie	Szpital,	zatrudniający	prawie	2000	osób,		jest	wiodącą	
placówką	w	regionie,	w	zakresie	kardiochirurgii,	kardiologii,	chirur-
gii	klatki	piersiowej,	pulmonologii	i	chorób	zakaźnych.

W	Szpitalu,	na	mocy	umowy	z	Uniwersytetem	Jagiellońskim	Col-
legium	Medicum,	prowadzą	działalność		jednostki	kliniczne.

Podczas	opracowania	niniejszego	materiału	korzystałam	m.	in.	z	następujących	źródeł:
„Jan	Paweł	II	w	Polsce”,	31	maja	1997-10	czerwca	1997.	Przemówienia.	Homilie,	wyd.	

Znak,	Kraków	1997
Stanisław	Stolarczyk,	„Hobby	Jana	Pawła	II”,	Oficyna	Wydawnicza	ARAX,	Białystok	1991
O.	Leon	Knabit	OSB,	„Ulubiony	bilbord	Papieża”.	Opracował	Sylwester	Szafer.	Wydaw-

nictwo	Esprit,	Tyniec	Wydawnictwo	Benedyktynów,	Kraków	2012.
Paweł	Zuchniewicz,	„Papież	nadziei”,	Wydawnictwo	M	Edipresse	Polska	SA,	Kraków	2005.
„100	 lat	Krakowskiego	Szpitala	Specjalistycznego	 im.	 Jana	Pawła	 II”,	praca	zbiorowa	

pod	red.	Zyty	Turek,	wyd.	Krakowski	Szpital	Specjalistyczny	im.	Jana	Pawła	II,	Kraków	2017.
www.wikipedia.org

Opracowanie	materiałów:	Małgorzata	Rygiel		

Prof. dr hab. med. Antoni Dziatkowiak, nestor polskiej i krakowskiej kardiochirurgii, 
podczas uroczystosci 100-lecia Szpitala, 9.06.2017 r.

NIE SIEDŹ W DOMU, 
PRZYJDŹ NA WYKŁAD!

KRAKOWSKI	SZPITAL	SPECJALISTYCZNY	IM.	JANA	PAWŁA	II	
SERDECZNIE	ZAPRASZA	NA	SZKOLENIA OTWARTE 

W	BUDYNKU	CENTRUM	KONFERENCYJNO–SZKOLENIOWEGO	–	A	V	
PRZY	UL.	PRĄDNICKIEJ	80	(WJAZD	OD	UL.	FIELDORFA	NILA).

2 października (wtorek) 2018
12:00-14:00	 Uroczystości	w	hołdzie	Janowi	Pawłowi	II	
	 	 -	zob.	program	na	stronie	tytułowej

16 października (wtorek) 2018
12:00-12:45	 Edukacja	do		sensu	życia	osób	starszych	 

-	prof.	Norbert	G.	Pikuła,	UP
13:00-13:45	 Profilaktyka	demencji	w	wieku	starszym	 

-	dr	Anna	Mirczak,	UP

6 listopada (wtorek) 2018
12:00-12:45	 Jakość	życia	w	starości	 

-	dr	Katarzyna	Jagielska,	UP
13:00-13:45	 Aktywność	edukacyjna	osób	starszych	 

-	mgr	Katarzyna	Białożyt,	UP

20 listopada (wtorek) 2018
12:00-12:45	Refleksyjność	w	życiu	osób	starszych	 

-	prof.	Joanna	M.	Łukasik,	UP
13:00-13:45	Religijność	osób	starszych	 

-	prof.	Norbert	G.	Pikuła,	UP

4 grudnia (wtorek) 2018
12:00-12:45	Profilaktyka	chorób	układu	krążenia 

-	prof.	dr	hab.	med.	Piotr	Podolec

U W A G A:
ZE	WZGLĘDÓW	ORGANIZACYJNYCH	OSOBA	PROWADZĄCA	 

I	TEMAT	MOGĄ	ULEC	ZMIANIE.

	Aktualizacje	znajdą	Państwo	na	stronie	internetowej	Szpitala:		 
www.szpitaljp2.krakow.pl


